

Taastuvenergia tähtsust rõhutagu riik rohkem

Eesti pelletitoodang on energiamahult võrreldav kolmandikuga siin tarbitavast maagaasist. “See on meeletu ressurss, mida saaks kasumlikult ka kohapeal kasutada,” ütleb Kirjanen.

Graanul Investi tütarfirma Pelletiküte pakub pikaajalisi energialahendusi nii omavalitsustele kui ka era- ja riigifirmadele. Areng ses vallas võiks

Kirjaneni sõnul olla kiiremgi. “Praegu on käimas suur hoonete energiatõhususe programm. Osa sellest võiks olla kütte projekteerimine taastuvallikale.” Ta toob näiteks rajatava Eesti Rahva Muuseumi, kunstiakadeemia ja uue vangla. Selline poliitika vähendaks sõltuvust importkütusest ning säästaks kulusid nii praegu kui ka tulevikus.

legi. Pelletitootmiseks vajame peale saepuru ja saetööstuse jääkide ka ümarpuitu, mida 50–60 km raadiuses samuti piisavalt pakutakse.”

Kirjaneni sõnul on graanuliturul palju muutujaid. “Suurimat rolli mängib üldjuhul toorme hind.” Eesti-Läti toormeturgu nimetab Kirjanen väga spekulatiivseks, sest siit ostavad paljud Skandinaavia suurfirmad oma tooraine tippe ja siis pole hind nende jaoks oluline. See aga ajab hinna vahel ülikõrgeks. Lisaks on meie turul palju subsideeritud ärimudeliga tarbijaid, näiteks toetust saavad elektrijaamad ja kohalikud katlamajad, kel on toorme hinnatõusu ajendil alati võimalik lõpphinda tõsta.

Kütuse asemel energia. Patküla jaam on üks viiest, mida Graanul Invest kavatseb oma tehaste juurde rajada. “Graanulitootmisprotsess on ideaalne võimalus efektiivselt toota taastuvat elektrit. Töötame üle 8000 tunni aastas pideva soojakoormusega. Selle baasilt on väga mõistlik koostootmisrežiimis toota ka elektrit,” selgitab Kirjanen. Kuni poole Patküla jaama elektrist kasutaks firma ise ning ülejäänud müüdnaks vabaturule.

Kirjanen lisab, et see on nende jaoks nii äriku kui ka tegevussuundade laiendamine. “Praegu toodame kütust. Tulevikus suudame võib-olla astuda sammu edasi ja müüa juba energiat. Selleks on vaja aga valdkond selgeks teha ja eks kodus on ikka kõige lihtsam õppida.”

Lisaks kiikab firma ka USA poole. Kirjanen tõdeb, et nende jaoks on see suur hüpe. “Oleme ikkagi väike ettevõtte ja peame riskides olema suhteliselt kindlad. Sestap võtab selline arendus palju aega.”

Firmajuht ütleb lõpetuseks: “Näeme lähiajal tootmismahu järsku tõusu. Kui suudaksime oma turuosa järgmisel 5–6 aastal maailmas hoida, oleks see suur õnnestumine. Selle ambitsiooni saavutamiseks peamegi muutuma rahvusvahelisemaks ja vaatama ka võimalust toota pelletteid mujal maailmas, näiteks USAs.”



Kui majanduses suurt buumi pole, läheb meil paremini, ja vastupidi.

Raul Kirjanen pelletiäri eripärast.

TURUOSA hoidmiseks peame maailmas laienema, nendib Graanul Investi juht Raul Kirjanen. FOTO: VÄINU ROZENTAL